

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண்.95/2017

2024 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 22 ம் நாள் திங்கட்கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	தங்கமுத்து	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

22.01.2024 வா.சா.1 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு 1

முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனது பூமி பெயர் பெரிய பனங்காடு என்றால் சரிதான். எனது பூமிக்கு கிழபுறம் ராமசாமி கவுண்டர் பூமி உள்ளது. எனது பூமிக்கும் ராமசாமி கவுண்டர் பூமிக்கும் தென்புறம் பொதுகிணறு, பொது சாலை உள்ளது என்றால் சரிதான். அது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அது எனக்கும் ராமசாமி கவுண்டருக்கும் பாத்தியம் என்றால் சரிதான். எனது பங்கின் மேல்புற அத்தில் தென்வடலாக கல்கட்டு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கல்கட்டிற்கு மேல்புறமாக தென்வடலாக சர்வே எண். 781/1 ல் வண்டித் தடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி தடம் எனக்கு தெரிய 50 வருடங்களாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த தடத்தை தவிர வேறு தடம் வெட்டுக்குழி காட்டிற்கு இல்லை என்றால் சரியல்ல உள்ளது. அந்த மாற்று தடத்தை

பொய்யேறி என்று சொல்வார்கள். அவ்வாறு மாற்றுத்தடம் உள்ளதாக எனது வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம்.

2. எனது பூமி 781/2 என உட்பிரிவாகி உள்ளது என்றால் ஆமாம். ராமசாமி காடும் 781/3 என உட்பிரிவு ஆகியுள்ளது என்றால் சரிதான். 2 மற்றும் 3 நெம்பர் காலைகளின் வடபுறம் தான் வெட்டிக்குழி காட்டு தோட்டம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அது பாகக்கராரில் பிரதிவாதிகளுக்கு பிரிந்தது என்றால் சரிதான். வெட்டிக்குழி காட்டின் மேல்புற பாகம் 1ம் பிரதிவாதிக்கும், கிழபுற பாகம் 1ம் பிரதிவாயின் சகோதரர் செளந்தர் ராசுக்கும் பிரிந்தது என்றால் சரிதான். 2, 3 பிரதிவாதிகள் மேற்படி செளந்தர் ராசின் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். அந்த தடத்தில் செளந்தர்ராசிிற்கும் 1 ம் பிரதிவாதிக்கும் பொது பாத்தியம் உள்ளது என்றால் சரிதான். 3 ம் பிரதிவாதி சென்னையில் வேலையில் உள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது பூமி முதலில் குடிவார இணாம் பூமியாக இருந்தது என்றால் சரிதான். 1970 ல் இணாம் ஒழிப்பு நடவடிக்கையில் எனக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

3. அதற்கு பின்னிட்டு 1986 ல் தான் ரீ சர்வே செய்யப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது செய்யப்பட்டிருக்கலாம். ரீ.ச.எண். 781/2 பூமிக்கு எனக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். பொது கிணறு உள்ள பூமியின் உட்பிரிவு 781/4 என்றால் சரிதான். அதன் கிழபுறத்து பங்கு சுப்பிரமணிய சுவாமி என்பவருக்கு பாத்தியப்பட்டதாக சொல்கிறார்கள் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. ரீ.சர்வே பட்டா வழங்கி 30 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக உள்ளது என்றால் சரிதான். ரீ.சர்வே பட்டா குறித்து நான் ஆட்சேபித்து மனு ஏதேனும்

கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. தாவா தடம் பொறுத்து அம்பிகை தாஸ மக்கள் பெயருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டதா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தடபாத்தியம் குறித்து இதுவரை நான் ஆட்சேபனை எதுவும் தெரிவித்தேனா என்றால் இல்லை. கடந்த 30 ஆண்டுகளான எனது பூமிக்கு நான் கந்தாயம் செலுத்தி வருகிறேன் என்றால் ஆமாம்.

4. ரீ.சர்வே பட்டா சட்டப்படி செல்லாது என இந்த வழக்கில் நான் பரிகாரம் கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. எனது தோட்ட பாகத்தை நான் தற்போது அளந்து பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையரை அழைத்துச் சென்று தாவா சொத்தை காட்டினேனா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதிகள் என்னை இடையூறு செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்ன இடையூறு செய்தார்கள் என்றால் ஆட்களை அழைத்து வந்து அளக்க மயற்சி செய்து என்னிடம் தகராறு செய்தார்கள். இது சம்மந்தமாக எனது வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் பிரதிவாதிகள் எனக்கு எந்த இடையூறு செய்யவில்லை என்பதால் தான் வழக்குரையில் அது பற்றி சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. தடப்பகுதி அன்று இருந்த நிலையில் தான் இன்றும் இருக்கிறது என்றால் சரிதான் அத்து இல்லாமல் பொதுவாக உள்ளது.

5. தடப்பகுதி கல்கட்டிற்கு மேல்பகுதியில் உள்ளது என்றால் சரிதான். தடப்பகுதியான சர்வே எண். 781/1 க்கு எனது பெயரில் பட்டா இல்லை என்றால் சரிதான். 4, 5 பிரதிவாதிகள் தாவா பூமியை அளவிட வந்தார்கள் அது சம்மந்தமாக நான் காவல் நிலையத்தில் புகார்

கொடுத்தேனா என்றால் புகார் கொடுத்தேன் அதை பெற்றக்கொள்ளாமல் நீதிமன்றம் சென்று பார்த்துக்கொள்ள சொன்னார்கள். நான் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த மனுவின் அடிப்படையில் தான் வட்டாட்சியர் தாவா சொத்தை அளக்கவந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து அளவீடு செய்து அது எனக்கு விரோதமாக இருந்ததால் நான் இந்த பொய் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த தாவாவிற்கு எந்த வழக்கு மூலமும் இல்லை என்றும், நான் வழக்கில் சொல்லியுள்ள வழக்கு மூலம் தவறானது என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு தள்ளுபடியாக தக்கது என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

ஓம்/-திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்