

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண். 95/2017

2024 ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 29 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	அசோக்	தொழில்	
த/பெ		ஊர்	
வயது		தாலுக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

29.08.2024 பி.வா.சா.1 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

4.5 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. கிழமேல் சாலையில் இருந்து தென்வடலாக ஒரு வண்டி பாதை செல்கிறது என்றால் சரிதான். அந்த வண்டி பாதை சுமார் 50-60 ஆண்டுகளாக நிலையில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த வண்டி பாதையை எந்த வருடம் உட்பிரிவு செய்தார்கள் என்றால் 1986 ஆம் ஆண்டு. அந்த வண்டி பாதையின் ரீசர்வே எண். 781/1 என்றால் சரிதான். வண்டி பாதையை உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட போது அது சம்பந்தமாக வருவாய் துறையில் இருந்து சம்பந்தப்பட்ட அனைவருக்கும் அறிவிப்பு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டு உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட சமயத்தில் தரப்பினர்கள் அனைவரும் அந்த இடத்தில் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். உட்பிரிவு செய்தது சம்பந்தமாக தரப்பினர்கள் வருவாய் துறையில் மேல்முறையீடு செய்ததாக எங்களுக்கு எந்த அறிவிப்பும் வரவில்லை

என்றால் சரிதான். தென்வடல் வண்டிபாதைக்கு கிழபுறத்தில் தங்கமுத்து பூமி உள்ளது. அந்த பூமி ஓரத்தில் கல்கட்டு அடுக்கி அத்து நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வண்டி பாதையின் மேல்புறம் என்ன அமைப்பு உள்ளது என்றால் கம்பி வேலி போடப்பட்டுள்ளது. கடந்த 30 ஆண்டுகளாக வண்டி பாதையை பொறுத்து இந்த வழக்கை தவிர வேறு வழக்கு ஏதும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்