

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், காங்கயம்

அசல் வழக்கு எண். 95/2017

2024 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 10 ம் நாள் செவ்வாய்க்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு சட்டத்தின் ஏற்பாட்டின்படி திருமதி.கே.எஸ்.மாலதி, பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	அசோக்	தொழில்	
த/பெ		உளர்	
வயது		தாலூக்கா	காங்கேயம்
மதம்	இந்து	மாவட்டம்	திருப்பூர்

10.09.2024 பி.வா.சா.1 ஆஜர் சத்தியப்பிரமாணம் செய்துவைக்கப்பட்டு

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. வாதி எதற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் எனது தடத்தில் அவருக்கு பாத்தியம் உள்ளதாக வழக்கு போட்டுள்ளார். வழக்கு தடம் ரீ.சர்வே எண்.781/1 ல் உள்ளது. தாவா தடத்துக்கு கிழபுறம் வாதியின் பூமி உள்ளது என்றால் ஆமாம். வாதி நிலத்தின் சர்வே எண்.781/2 என்றால் ஆமாம். வாதியின் பூமி 2 ஏக்கர் 96 சென்ட் விஸ்தீரணம் உள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. எனது தடத்திற்கு அளவீடுகள் கண்டு எனது பத்திரத்தில் கிரையம் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் ஆமாம். அது என்ன ஆவணம் என்றால் 2015 ம் ஆண்டு கிரைய ஆவணம்.

2. எனது மூல ஆவணங்களில் தாவா தடத்தின் அளவீடுகள் கண்டுள்ளது என்றால் அது எனக்கு நிச்சயமாக தெரியவில்லை. நான் அளவீடு கண்டு கிரையம் பெற்ற ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல்

செய்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். நான் வாதியின் பூமியை அறிவிப்பு கொடுக்காமல் அளவீடு செய்தேன் என்றால் அறிவிப்பு கொடுத்துதான் அளவீடு செய்தேன். எந்த தேதியில் அளவீடு செய்தேன் என்றால் தேதி நியாயகம் இல்லை. நான் வாதிக்கு அறிவிப்பு கொடுத்தற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வாய்மொழி அறிவிப்பு தான் கொடுத்தேன்.

3. அளவீடு செய்தபோது தாலுக் சர்வேயர் இருந்தாரா என்றால் ஆமாம். அவரும் வாதிக்கு வாய்மொழியாகத்தான் அறிவிப்பு கொடுத்தாரா என்றால் ஆமாம். 781/1 தடம் என வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் கண்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். நான் சொல்வதுபோல் ரீ.ச.எண்.781/1 தடமாக இருந்திருந்தால் அது குறித்து அ பதிவேட்டில் குறிப்பு பகுதியில் குறிப்பிடப்பட்டிருக்கும் என்றால் அது எனக்கு தெளிவாக தெரியவில்லை. நான் எனது முதல் விசாரணையில் பதிவு ஆவணங்களில் தாவா வண்டித்தடம் பாத்தியப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றும் அது எந்த ஆவணம் என்றால் 2015 கிரைய ஆவணத்தில் அது கண்டுள்ளது.

4. நாங்கள் கிரையம் பெற்ற ஆவணம் ரீ.சர்வே ஏற்பட்டபின்பு ஏற்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். எனது மூல ஆவணங்களில் எதிலாவது தாவா வண்டித்தடத்தின் அளவீடுகள் கண்டுள்ளதா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. மூலப்பத்திரத்தில் இல்லாத நிலையில் மோசடியாக 2015 கிரைய ஆவணத்தில் அளவீடுகள் கண்டு தாவா தடத்தைப் பொறுத்து சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. சர்வேயர் வாதி பூமிக்குள் சென்று அளந்தாரா என்றால் அவர் அளவு பார்ப்பதற்காக உள்ளே சென்றார்.

5. நான் வாதிக்கு முறையாக எழுத்துமூலமாக அறிவிப்பு கொடுக்காமல் வாதியின் நிலத்திற்குள் சென்ற அளவீடு செய்துள்ளோம் என்றால் நாங்கள் வாதியின் பூமிக்குள் வாதிக்கு வாய்மொழியாக அறிவிப்பு கொடுத்து அவர் முன்னிலையில் அளந்தோம். நாங்கள் முறையாக வாதிக்கு எழுத்துமூலமான அறிவிப்பு கொடுக்காததால் தான் வாதி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எனது மூல ஆவணங்களில் வண்டித்தடத்தின் அளவீடுகள் இல்லாத நிலையில் மோசடியாக கிரைய ஆவணத்தை ஏற்படுத்தி வாதியின் நிலத்திற்குள் சென்று அளவீடு செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல.

6. வாதியின் தகப்பனாருக்கு கிரையம் கொடுத்த தெய்வானை என்பவர் என் தகப்பனாரின் தந்தையின் தங்கை ஆவார். வாதியின் தகப்பனார் சேமலைக்கவுண்டர் கிரையம் பெற்றபோதே வண்டித்தடத்திற்கு கிழக்கு என்று கண்டுதான் கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் ஆமாம். அந்த ஆவணத்தில் வண்டித்தடத்தின் அளவீடுகள் இல்லாமல் தான் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியவில்லை. எனக்கும், வாதிக்கும் வண்டித்தடத்தின் அளவீடு குறித்து தற்போது பிரச்சனை உள்ளது என்றால் ஆமாம்.

7. வண்டித்தடத்தையும் வாதி பூமியையும் சர்வேயர் மூலம் அளவிட எனக்கு சம்மதமா என்றால் சம்மதம். நான் வாதியின் பூமியை ஆக்கிரமிப்பு செய்து வண்டித்தடம் என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் முறையாக அறிவிப்பு கொடுக்காமல் வாதி பூமியை அளந்து அவருக்கு இடையூறு செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா வண்டித்தடத்திற்கு முன்பு வாய்க்கால் பாலம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் தண்ணீர் வந்தால் வண்டித்தடத்தின் வழியாக

செல்லும் என்றால் சரிதான். அந்த வண்டித்தடத்தை தடுத்து வாதியின் பூமிக்குள் அதில் வரும் தண்ணீரை தடுத்து வாதியின் பூமிக்கு செல்லுமாறு இடையூறு செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மறு விசாரணை இல்லை.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் சரிபார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கைரேகை செய்தும்/கையொப்பம் செய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்படுகிறது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, காங்கயம்